

سایت حقایق قفقاز: دخالت‌های آشکار نمایندگان مجلس ملی جمهوری آذربایجان در امور داخلی ایران

این نمایندگان عاجز از حل مشکلات عدیده خود در کشورشان ، با بهانه قرار دادن خشک شدن دریاچه ارومیه ، اتهامات سنگینی علیه جمهوری اسلامی مطرح ساختند

well/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

مرکز فرهنگی قفقاز با استناد به سایت «آزاد خبر» جمهوری آذربایجان : اجلاس پاییزی مجلس ملی جمهوری آذربایجان در 30 ام سپتامبر امسال شروع به کار کرد . در اولین جلسه اجلاس پاییزی مجلس ملی آذربایجان تعدادی از نمایندگان به موضوع خشک شدن دریاچه ی ارومیه در ایران اشاره نمودند.

قتیریه پاشایوا در این خصوص عنوان کرد ، سرنوشت میلیون ها همتبار ما در آذربایجان جنوبی {آذربایجان ایران} زیر سوال است. من به عنوان یک نماینده ی مردم ، این موضوع را بر زبان می آورم و این مسئله به عنوان دخالت در امور داخلی یک دولت دیگر ارزیابی نشود. امروز دریاچه ی ارومیه به سرعت خشک می شود . برای چاره اندیشی این مسئله ، ترک های آذربایجان به مجلس ملی ایران مراجعه نمودند. اما حکومت ایران به جای جلوگیری از خشک شدن دریاچه ارومیه ، آذربایجانی ها را تحت تعقیب قرار می دهد. خشک شدن دریاچه ی ارومیه تنها برای آن منطقه زبان آور نیست بلکه برای کل اطراف منطقه زبان آور می باشد.

خانم قتییره پاشایوا مجلس ملی ایران را به شنیدن صدای اعتراض کنندگان به خشک شدن دریاچه ی ارومیه فرا خواند: «در آنجا {ایران} آذربایجانی های اعتراض کننده به خشک شدن دریاچه ی ارومیه بازداشت می شوند ، آسیب می بینند و خانواده ی کسانی که صدای خود را به اعتراض بلند می کنند ، تحت فشار قرار می دهند . این مسئله زندگانی میلیون ها انسان را تحت تأثیر قرار می دهد. در دنیا دولتی وجود ندارد که بیش از نیمی از جمعیت آن نتواند به زبان مادری خود تحصیل کند. از اینجا از مجلس ملی ایران می خواهم ، فشارها و تعقیب ها علیه همتباران ما را خاتمه دهد. آنان باید نسبت به خواسته های اجتماعی – زیست محیطی انسان ها به صورت جدی پاسخگو باشند. من از مجلس ملی ایران می خواهم که نسبت به مشکلات آذربایجانی های ساکن در این کشور بیگانه نباشد. پیشنهاد می کنم ، بودجه ی اختصاصی برای شبکه تلویزیونی «سحر» که در ایران علیه آذربایجان تبلیغ می کند برای بهبود وضعیت اجتماعی آذربایجانی های ساکن این کشور و جلوگیری از خشک شدن دریاچه ی ارومیه هزینه شود.

در ادامه ، قتییره پاشایوا ، سازمان های حقوق بشری را مورد خطاب قرار داده و از آنان خواست از این مسائل چشم پوشی نکنند.

فضائل آقامعلی رهبر حزب وطن و دیگر نماینده ی مجلس ملی آذربایجان گفت : دریاچه ی ارومیه 7 متر آبش خشک شده است. خشک شدن دریاچه به معنای خشک شدن 5/700 کیلومتر مربع از زمین های اطراف دریاچه می باشد. این ، فلاکت بزرگی می باشد . رژیم ایران باید به خواسته های به حق انسان ها جوابگو باشد و به فشارها و تعقیب ها پایان دهد. بنا به سخنان وی، خشک شدن دریاچه ی ارومیه در بهم خوردن اکولوژی منطقه تأثیر خواهد گذاشت و جمهوری آذربایجان این تأثیر را بیشتر احساس خواهد کرد. بعد از 2-3 سال ، آذربایجان از گرد و غبار خفه خواهد شد. این وضعیت مستقیماً نخجوان را تحت تأثیر قرار خواهد داد و 10 میلیون انسان با خطر زیست محیطی مواجه خواهند شد.

این نماینده ی مجلس اضافه کرد ، مجلس ملی آذربایجان در این خصوص باید خواستار فعالیت بیشتر از سوی مجلس ملی ایران باشد. در عین حال ، باکو می تواند در صورت نیاز به صورت رسمی کمک خود را به ایران ارائه نماید.

اقبال آقازاده رئیس حزب امید و دیگر نماینده ی مجلس ملی آذربایجان نیز در این خصوص گفت ، حقوق 35 میلیون ترک آذربایجانی در ایران نقض می شود و سکوت مقامات رسمی باکو در این مورد ، همانند سکوت در دوره کوچانده شدن آذربایجانی ها از ارمنستان در سال 1988 می باشد. خشک شدن دریاچه ی ارومیه عمدی می باشد که در راستای کوچ داده شدن 14 میلیون آذربایجانی اطراف دریاچه صورت می گیرد. حکومت آذربایجان نباید چشمان خود را بر این مسئله ببندد و باید اعتراض شدید خود را بیان کند. سازمان های مربوط باید موضع خود را نسبت به این موضوع به صورت جدی اعلام نمایند.

سیاوش نوروز اف معاون دبیر حزب آذربایجان نوین و نماینده ی مجلس ملی آذربایجان نیز بیش از 35 میلیون آذربایجانی ساکن در اراضی تاریخی خود {آذربایجانی های ایران} را به تحرک بیشتر فرا خواند و آنان را به قیام و اعتراض دعوت نمود و گفت ، آنان دست کم می توانند جلوی ماشین هایی که از ایران به قره باغ کوهستانی می رود را بگیرند.

پایان پیام